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1\EPÚBLICA DE HONDURAS 
-

NOTA ACLARATORIA 

Intibucá Intibucá 04 de febrero de 2021

El suscrito contador Municipal de Intibucá por este medio reporta que 
en el mes de enero del año 2021 no se recibió transferencia en la 
municipalidad de Intibucá. 

Por tal razón no se entrega a la oficina de información pública ningún 
valor. 

Intibucá Intibucá 



Total:

355,903.56

355,903.56Saldo Final: 

Saldo Inicial:

Banco:BANCO DE LOS TRABAJADORES S.A.
Fecha Final:31/1/2021
Fecha Inicial:1/1/2021
Filtros Aplicados al Reporte Actual

Cuenta Monetaria:14-201-004650-3
Ejercicio:2021
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05 - UNIDADES  MUNICIPALES 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

00 - SIN SUB- PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

011 - AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,000.00 0.00 0.00

012 - AYUDAS SOCIALES 
PARA SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PÚBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 572,707.13 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

00 - SIN SUB- PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 572,707.13 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

000 - SIN PROYECTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 572,707.13 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

006 - BOMBEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 572,707.13 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 572,707.13 0.00 0.00572,707.13 0.00 572,707.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

572,707.13 0.00 572,707.13 0.00 0.00 0.00 0.00 572,707.13 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

572,707.13 0.00 572,707.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 572,707.13 0.00 0.00

12 - DESARROLLO COMUNITARIO 0.00 0.00 0.00 0.00 3,559,879.63 0.00 0.003,640,778.80 0.00 3,640,778.80

02 - FORTALECIMIENTO EL 
SECTOR EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - subsidios a centros 
educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - BECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO A EL 
SECTOR SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - subsidios a centros 
de salud

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - apoyo a la niñez y 
juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

05 - MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,097.93 0.00 0.001,086,997.10 0.00 1,086,997.10

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,097.93 0.00 0.001,086,997.10 0.00 1,086,997.10

001 - apoyo a la mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,097.93 0.00 0.001,086,997.10 0.00 1,086,997.10

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,097.93 0.00 0.001,086,997.10 0.00 1,086,997.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,086,997.10 0.00 1,086,997.10 0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,097.93 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,086,997.10 0.00 1,086,997.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,006,097.93 0.00 0.00

06 - ADULTO MAYOR Y 
DISCAPACIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - apoyo al adulto 
mayor y discapcidad

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

07 - VIVIENDA SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 272,435.33 0.00 0.00272,435.33 0.00 272,435.33

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 272,435.33 0.00 0.00272,435.33 0.00 272,435.33

001 - viviendas dignas 0.00 0.00 0.00 0.00 272,435.33 0.00 0.00272,435.33 0.00 272,435.33
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 272,435.33 0.00 0.00272,435.33 0.00 272,435.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

272,435.33 0.00 272,435.33 0.00 0.00 0.00 0.00 272,435.33 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

272,435.33 0.00 272,435.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,435.33 0.00 0.00

08 - ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 681,346.37 0.00 0.00681,346.37 0.00 681,346.37

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 681,346.37 0.00 0.00681,346.37 0.00 681,346.37

001 - compra de 
lamparas casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 681,346.37 0.00 0.00681,346.37 0.00 681,346.37

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 681,346.37 0.00 0.00681,346.37 0.00 681,346.37

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

681,346.37 0.00 681,346.37 0.00 0.00 0.00 0.00 681,346.37 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

681,346.37 0.00 681,346.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 681,346.37 0.00 0.00

13 - DESARROLLO Y PROTECCION 0.00 0.00 0.00 0.00 3,393,743.52 0.00 0.003,437,988.40 0.00 3,437,988.40

02 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 1,054,424.00 0.00 0.001,063,224.00 0.00 1,063,224.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,054,424.00 0.00 0.001,063,224.00 0.00 1,063,224.00

001 - eventos deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 1,054,424.00 0.00 0.001,063,224.00 0.00 1,063,224.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,054,424.00 0.00 0.001,063,224.00 0.00 1,063,224.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,063,224.00 0.00 1,063,224.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,054,424.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,063,224.00 0.00 1,063,224.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,054,424.00 0.00 0.00

03 - SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,239,319.52 0.00 0.001,274,764.40 0.00 1,274,764.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,239,319.52 0.00 0.001,274,764.40 0.00 1,274,764.40

001 - apoyo a la 
seguridad del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,239,319.52 0.00 0.001,274,764.40 0.00 1,274,764.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,239,319.52 0.00 0.001,274,764.40 0.00 1,274,764.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,274,764.40 0.00 1,274,764.40 0.00 0.00 0.00 0.00 1,239,319.52 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 2 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,274,764.40 0.00 1,274,764.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,239,319.52 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - fortalecimiento a 
los codeles,y codem.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

14 - DESARROLLO ECONOMICO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,173,994.20 0.00 0.002,173,994.20 0.00 2,173,994.20

00 - SIN SUB- PROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,173,994.20 0.00 0.002,173,994.20 0.00 2,173,994.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,173,994.20 0.00 0.002,173,994.20 0.00 2,173,994.20

001 - capacitaciones 
productivas

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00

002 - turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 323,994.20 0.00 0.00323,994.20 0.00 323,994.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 323,994.20 0.00 0.00323,994.20 0.00 323,994.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

323,994.20 0.00 323,994.20 0.00 0.00 0.00 0.00 323,994.20 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

323,994.20 0.00 323,994.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 323,994.20 0.00 0.00

003 - proyectos 
productivos

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - proyectos 
productivos 
reservorios, y forestal

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 875,618.42 0.00 0.00875,618.42 0.00 875,618.42

03 - APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 875,618.42 0.00 0.00875,618.42 0.00 875,618.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 875,618.42 0.00 0.00875,618.42 0.00 875,618.42

001 - aportacion al TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 217,399.42 0.00 0.00217,399.42 0.00 217,399.42

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 217,399.42 0.00 0.00217,399.42 0.00 217,399.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

217,399.42 0.00 217,399.42 0.00 0.00 0.00 0.00 217,399.42 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

217,399.42 0.00 217,399.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 217,399.42 0.00 0.00
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002 - aportacion a la 
AMHON.

0.00 0.00 0.00 0.00 178,219.00 0.00 0.00178,219.00 0.00 178,219.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 178,219.00 0.00 0.00178,219.00 0.00 178,219.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,219.00 0.00 178,219.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,219.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

178,219.00 0.00 178,219.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,219.00 0.00 0.00

003 - aportacion a la 
MANCOMUNIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00

10,831,086.95 0.00 10,831,086.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,704,942.90 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:

0s+js/j9JmfGrz2X/orGN2CKg72hetX8AqFllHBCtCZQ0QB5A6+CCWnmlcH9WeM/CqMjkXv3/0wTTnJ0gDekZnKfKCypMHgWxJHStgTWbNCQojNRwnUJjnUrXfjPy4CwBIUoB8LU/FDEkmOg2lb8MCNvLgl8BPPXSd8xbBMNy1CrKjMmPqUXV6Wd21ACI7 
pCsRaGf3ob8cGLIueuW2Fm1z/Ic0LaMsmNIYgXx7X/PBTksC8Ua8sauA==

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: FRANCISCO.VASQUEZ

09:07 a.m.
Pagina: 5 de 5
Hora  :
Emisión:  09/02/2021

INTIBUCÁ, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/1/2021 al 31/1/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2021 09/02/2021 09/02/2021al2021al

09/02/2021 09:07:54 a.m. 5
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